Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза

Д.П. Левина городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от 11.01.2021                                                       № 5/18-ОД

О создании бракеражной комиссии

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством

совершенствования организации питания в образовательном учреждении в 2020-

2021 учебном году приказываю:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

 председатель комиссии Прорешкина Л.В., ответственный за организацию

питания;

члены комиссии:

 Кондрацкая С.В., повар-бригадир;

 Маркина С.П., медицинский работник;

 Шувалова Н.А., представитель родительской общественности.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется «Положением о бракеражной

комиссии»:

2.1. Снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится.

2.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции.

2.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

2.4. Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой.

3. Ответственность за организацию питания возложить на заместителя

директора по УВР Томбасову Н.Н.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань                                        Т.А. Осипова